

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,  
bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013**

Thực hiện Kế hoạch số 727/KH-ĐCT, ngày 6/5/2025 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 (sau đây gọi là “*dự thảo Nghị quyết*”) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp Hội trong việc tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền thông qua việc góp ý, hoàn thiện Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và phát huy quyền làm chủ, huy động trí tuệ, tâm huyết của hội viên, phụ nữ nói riêng và các tầng lớp Nhân dân nói chung, thể hiện ý chí, nguyện vọng, tạo sự đồng thuận trong hội viên, phụ nữ và các tầng lớp Nhân dân về việc hoàn thiện Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

#### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ phải được tiến hành dân chủ, khoa học, công khai, minh bạch, thực chất, bảo đảm tiến độ, chất lượng và tiết kiệm.

- Việc tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ phải bảo đảm sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng; sự chỉ đạo, tổ chức thực hiện chặt chẽ của các cấp chính quyền; đề cao trách nhiệm người đứng đầu và sự phối hợp giữa các cơ quan, tổ chức.

- Hình thức lấy ý kiến đa dạng, linh hoạt, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, phù hợp với thực tế ở cơ sở, tạo điều kiện thuận lợi để các tầng lớp phụ nữ tham gia góp ý.

- Ý kiến đóng góp được tổng hợp đầy đủ, chính xác, khách quan và được nghiên cứu để phản ánh kịp thời trong quá trình tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết của Hội LHPN các cấp.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, định hướng tư tưởng và dư luận xã hội để tạo sự đồng thuận, thống nhất cao; kiên quyết đấu tranh với các luận điệu chống phá, xuyên tạc chủ trương, đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà nước trong quá trình lấy ý kiến các tầng lớp phụ nữ.

## **II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN LẤY Ý KIẾN**

### **1. Đối tượng lấy ý kiến**

- Các tầng lớp phụ nữ, hội viên.
- Cán bộ, công chức Hội LHPN các cấp, đơn vị trực thuộc.
- Chuyên gia, cộng tác viên, nhà khoa học...

### **2. Nội dung lấy ý kiến**

a) Lấy ý kiến toàn bộ Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, đã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Quốc hội, mục lấy ý kiến nhân dân dự thảo văn bản quy phạm pháp luật. Theo đường link: <https://quochoi.vn/tintuc/Pages/su-kien-noi-bat.aspx?ItemID=93902>

b) Lấy ý kiến về một số vấn đề trọng tâm của dự thảo Nghị quyết, gồm: Các quy định của Hiến pháp năm 2013 liên quan đến Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội, mô hình tổ chức chính quyền địa phương, trong đó tập trung góp ý vào các nội dung sửa đổi, bổ sung tại Điều 9, Điều 10, khoản 1 Điều 84, Điều 110, khoản 2 Điều 111, khoản 2 Điều 112, khoản 1 Điều 114, khoản 1 Điều 115 Hiến pháp 2013, bám sát chủ trương và định hướng về phạm vi sửa đổi, bổ sung Hiến pháp đã được thông qua tại Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII<sup>1</sup>.

c) Lấy ý kiến một số nội dung đặc thù tại địa phương mà hội viên, phụ nữ quan tâm.

### **3. Hình thức lấy ý kiến**

- Góp ý kiến trực tiếp bằng văn bản (bản giấy, thư điện tử) áp dụng cho tất cả các đối tượng lấy ý kiến. Ý kiến góp ý gửi về Hội LHPN tỉnh (qua Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp), địa chỉ số 18 Hạc Thành, phường Phú Sơn, thành phố Thanh Hóa, hoặc qua hộp thư điện tử: [tuyengiaocslp@gmail.com](mailto:tuyengiaocslp@gmail.com).

- Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm, sinh hoạt hội viên góp ý dự thảo Nghị quyết.

- Ngoài ra, khuyến khích hội viên, phụ nữ góp ý trực tiếp trên ứng dụng VNNeID, trên website chính thức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 (theo đường link tại mục II.2) hoặc Gửi góp ý qua Cổng thông tin điện tử của Quốc hội, Cổng thông tin điện tử Chính phủ, các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng thông tin điện tử Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tại chuyên mục “Góp ý Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013”, các hình thức ứng dụng công nghệ thông tin, các hình thức khác phù hợp với quy định của pháp luật.

### **4. Tài liệu phục vụ lấy ý kiến**

Tài liệu phục vụ lấy ý kiến hội viên, phụ nữ bao gồm:

- Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

<sup>1</sup> Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII: “Thống nhất chủ trương sửa đổi, bổ sung Hiến pháp, pháp luật của Nhà nước liên quan đến các quy định về Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội; các quy định về chính quyền địa phương phục vụ việc sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống”.

- Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;
- Bản thuyết minh về dự thảo Nghị quyết;
- Bản so sánh các nội dung dự kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 với quy định hiện hành của Hiến pháp.

### **5. Thời gian lấy ý kiến**

Thời gian tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết gửi về Hội LHPN tỉnh trước ngày 18/5/2025.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Hội LHPN tỉnh**

#### **1.1. Tổ chức hội thảo lấy ý kiến đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013**

- **Nội dung:** Toàn văn dự thảo Nghị quyết; các nội dung trọng tâm do Hội LHPN tỉnh chủ trì.

- **Đối tượng:** Lãnh đạo/cán bộ Hội LHPN tỉnh; BCH Hội LHPN tỉnh; đại diện MTTQ tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các chuyên gia về pháp luật và bình đẳng giới; Lãnh đạo/cán bộ các ngành có liên quan.

- **Thời gian:** 16/5/2025.

- **Đơn vị tham mưu thực hiện:** Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp.

#### **1.2. Thực hiện các hoạt động truyền thông góp ý Dự thảo Nghị quyết** thông qua Cổng thông tin điện tử Hội LHPN tỉnh, facebook, zalo.

#### **1.3. Phân công trách nhiệm và tổ chức thực hiện**

##### **- Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp**

+ Chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch, phối hợp với các Ban, đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện.

+ Chịu trách nhiệm nghiên cứu, tổng hợp kết quả góp ý, xây dựng báo cáo lấy ý kiến đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

+ Chủ trì, phối hợp tổ chức hội nghị, hội thảo theo phân công.

+ Đăng tải các Dự thảo văn bản góp ý Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên Cổng thông tin điện tử Hội LHPN tỉnh;

+ Đăng tải thông tin trên các kênh truyền thông của Hội về thực hiện các hoạt động truyền thông trong quá trình lấy ý kiến Dự thảo Nghị quyết.

+ Phối hợp tổ chức, tuyên truyền các hội thảo góp ý Dự thảo Nghị quyết.

+ Phối hợp mời các cơ quan thông tấn, báo chí dự và đưa tin các hội nghị.

+ Xây dựng công văn góp ý gửi Ủy ban Trung ương MTTQ tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh đảm bảo chất lượng, tiến độ.

- **Các Ban chuyên môn, Văn phòng Hội LHPN tỉnh:** triển khai tổ chức thảo luận, lấy ý kiến của cán bộ, công chức, viên chức trong Ban; tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Hội LHPN tỉnh (qua Ban TG- Chính sách luật pháp) **trước ngày 18/5/2025**; phối hợp với Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp thực hiện các hoạt động theo phân công.

### **2. Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố/đơn vị trực thuộc**

- Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai và tuyên truyền lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị quyết phù hợp với điều kiện thực tế ở địa phương, đơn vị đảm bảo chất lượng, tiến độ.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp Hội LHPN tỉnh trong triển khai tổ chức hội nghị lấy ý kiến theo chỉ đạo của Hội LHPN tỉnh.

- Chủ trì lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân trong đó có hội viên, phụ nữ đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên địa bàn theo các hình thức phù hợp, thông qua: tổ chức hội nghị, hội thảo, các buổi sinh hoạt hội viên, website, fanpage của Hội LHPN địa phương

- Tổng hợp ý kiến góp ý, xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 gửi về Hội LHPN tỉnh (qua Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp) **trước ngày 18/5/2025**. (*đề cương đính kèm tại Phụ lục 1*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ đối với Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.

(*Mọi thông tin liên quan đề nghị liên hệ đồng chí Trịnh Thị Yên - Trưởng Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp, Hội LHPN tỉnh, SĐT: 096.830.6066*).

**Noi nhận:**

- Ban Chính sách luật pháp Trung ương Hội LHPN tỉnh (để b/c);
- Thường trực UBMTTQ tỉnh (để b/c);
- Thường trực Hội LHPN tỉnh (để b/c);
- Các Ban Chuyên môn, Văn phòng Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TG-CSLP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



Hà Thị Phương

## Phụ lục I

### **HƯỚNG DẪN TỔNG HỢP VÀ XÂY DỰNG BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐÓNG GÓP Ý KIẾN ĐỐI VỚI DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA HIẾN PHÁP NĂM 2013**

*Kèm theo Kế hoạch số 421/KH-BTV ngày 9/5/2025 của BTV Hội LHPN tỉnh về tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ về Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013*

---

#### **1. Tổ chức lấy ý kiến và thời hạn gửi báo cáo**

- Từ ngày 9/5/2025 đến ngày 18/5/2025: Các Ban chuyên môn, Văn phòng Hội LHPN tỉnh; Hội LHPN các huyện/thị xã/thành phố/đơn vị trực thuộc tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, bám sát các yêu cầu về đối tượng, hình thức lấy ý kiến, phân công trách nhiệm và tổ chức thực hiện tại Kế hoạch số 421/KH-BTV ngày 9/5/2025 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh.

- Chậm nhất là ngày 18/5/2025: chuyên môn Hội LHPN tỉnh; Hội LHPN các huyện/thị xã/thành phố/đơn vị trực thuộc gửi Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến của cán bộ, hội viên, phụ nữ và các đối tượng khác (nếu có) về Hội LHPN tỉnh (**qua Ban Tuyên giáo-Chính sách, luật pháp**) để tổng hợp chung.

- Cách thức gửi báo cáo về Ban Tuyên giáo, Chính sách luật pháp: Qua trực tiếp thông văn bản (hoặc qua đường công văn trong trường hợp không kết nối hoặc không thể gửi qua trực tiếp thông văn bản), đồng thời gửi file báo cáo (định dạng file word) và phụ lục kèm theo (định dạng file excel) về hòm thư điện tử theo địa chỉ [tuyengiaocsdp@gmail.com](mailto:tuyengiaocsdp@gmail.com).

#### **2. Các nguồn tổng hợp ý kiến, cách đếm và ghi ý kiến**

##### **2.1. Nguồn tổng hợp ý kiến bao gồm**

- Các ý kiến được thể hiện dưới hình thức văn bản (như thư, phiếu, báo cáo, văn bản góp ý và các dạng văn bản khác);

- Các ý kiến trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, tổ chức, Hội LHPN các cấp.

##### **2.2. Lưu ý khi đếm các ý kiến**

- Chỉ đếm các ý kiến từ các nguồn nêu tại mục 2.1 nêu trên.

- Không đếm các ý kiến phát biểu tại hội nghị, hội thảo, tọa đàm (biên bản hội nghị, hội thảo, tọa đàm là tài liệu tham khảo để các cấp Hội, đơn vị trực thuộc nghiên cứu và đưa ra quan điểm, ý kiến góp ý của mình).

- Không đếm ý kiến của các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh, các cấp Hội.

- Trên cơ sở các ý kiến góp ý nhận được, các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố, đơn vị trực thuộc thông kê cụ thể: tổng số lượng ý kiến nhận được, đồng thời phân loại số lượng ý kiến của cơ quan, tổ chức và số lượng ý kiến của cá nhân (*theo các mẫu 1, 2 kèm theo Phụ lục này*).

### **2.3. Cách đếm ý kiến như sau**

- Thư hoặc văn bản góp ý của cá nhân, tổ chức được gửi trực tiếp đến các cấp Hội, đơn vị trực thuộc.

- Văn bản góp ý của tổ chức: mỗi văn bản được tính là 01 ý kiến. Thư hoặc văn bản góp ý của cá nhân: mỗi thư, văn bản được tính là 01 ý kiến. Trường hợp thư hoặc văn bản có nhiều người cùng đứng tên và ký tên thì đếm tổng số người góp ý đó (ví dụ có 03 người đứng tên và ký tên thì được tính là 03 ý kiến).

- Phiếu lấy ý kiến (nếu tổ chức phát phiếu): Mỗi phiếu được tính là 01 ý kiến.

- Báo cáo hoặc văn bản góp ý của các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố, đơn vị trực thuộc: Mỗi báo cáo, văn bản được tính là 01 ý kiến.

- Ý kiến góp ý trên Cổng thông tin điện tử của các cấp Hội, đơn vị trực thuộc: Mỗi cá nhân/tổ chức góp ý được tính là 01 ý kiến.

### **2.4. Cách ghi số lượng ý kiến**

- Đối với từng nội dung sửa đổi, bổ sung trong dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013, các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố, đơn vị trực thuộc nêu rõ: Tổng số ý kiến (trong đó, liệt kê số lượng ý kiến của cơ quan, tổ chức; số lượng ý kiến của cá nhân); số lượng ý kiến tán thành; số lượng ý kiến không tán thành và lý do (nêu ngắn gọn các lý do).

(*Cách ghi số lượng ý kiến trong các báo cáo được hướng dẫn cụ thể tại Mẫu số 01 kèm theo Công văn này*)

### **3. Về xây dựng Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến**

Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN các huyện/thị xã/thành phố, đơn vị trực thuộc xây dựng Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến và Phụ lục theo *Mẫu số 01* và *Mẫu số 02* kèm theo Hướng dẫn này.

## Mẫu số 01

### Đề cương Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến về dự thảo

### Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

Kèm theo Kế hoạch số /KH – BTV ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh về tổ chức lấy ý kiến cán bộ, hội viên, phụ nữ về Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

---

## I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VIỆC LẤY Ý KIẾN

### 1. Công tác chỉ đạo, quán triệt, triển khai

Nêu kết quả triển khai, cụ thể như:

- Chỉ đạo, quán triệt, hướng dẫn trong hệ thống của **các cấp Hội, đơn vị trực thuộc** về thực hiện việc tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết; chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện việc phổ biến, tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp...

- Ban hành kế hoạch hoặc văn bản chỉ đạo, hướng dẫn (nếu có)...

### 2. Về công tác tuyên truyền, phổ biến

Nêu các kết quả đạt được, cụ thể như:

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, đăng tải dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử, trên Fanpage của cơ quan, đơn vị.

- Mở chuyên trang, chuyên mục để cập nhật, đưa tin về tình hình tổ chức lấy ý kiến.

- Tổ chức các hội nghị phổ biến, quán triệt về nội dung và cách thức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết (nếu có).

- Các hình thức tuyên truyền, phổ biến khác.

### 3. Về hình thức, đối tượng lấy ý kiến

Liệt kê các hình thức, đối tượng lấy ý kiến đã được thực hiện theo yêu cầu tại mục II, Kế hoạch số 421/KH-BTV ngày 9/5/2025 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh.

Lưu ý: nêu cụ thể số lượng hội nghị, hội thảo, tọa đàm lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết đã được tổ chức tại các cấp Hội, đơn vị trực thuộc

## II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN

### 1. Tổng số ý kiến góp ý

Tổng số ..... ý kiến góp ý mà các cấp Hội, đơn vị trực thuộc nhận được, trong đó có ..... ý kiến của Ban Chuyên môn Hội LHPN tỉnh, LHPN huyện/thị xã/thành phố và ..... ý kiến của cá nhân (nêu số lượng cụ thể).

### 2. Về những ý kiến chung

Nêu những ý kiến chung về dự thảo Nghị quyết (nếu có) và số lượng ý kiến.

### 3. Về kết quả cụ thể

#### 3.1. Về nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 9<sup>2</sup>

Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc.... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

<sup>2</sup> Khoản 1 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

### **3.2. Về nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 10<sup>3</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

### **3.3. Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 84<sup>4</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

### **3.4. Về nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 110<sup>5</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

### **3.5. Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 111<sup>6</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

### **3.6. Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 112<sup>7</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

### **3.7. Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 114<sup>8</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

### **3.8. Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 115<sup>9</sup>**

- Tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

- Ý kiến tán thành: ..... ý kiến.

- Ý kiến không tán thành: ..... ý kiến, lý do (nêu ngắn gọn).

## **4. Về kỹ thuật lập hiến**

<sup>3</sup> Khoản 2 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

<sup>4</sup> Khoản 3 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

<sup>5</sup> Khoản 4 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

<sup>6</sup> Khoản 5 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

<sup>7</sup> Khoản 6 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

<sup>8</sup> Khoản 7 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

<sup>9</sup> Khoản 8 Điều 1 dự thảo Nghị quyết

Nêu ý kiến góp ý về kỹ thuật lập hiến (nếu có); tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó ..... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; ..... ý kiến của cá nhân).

### **5. Về các nội dung khác (nếu có)**

Nêu ý kiến góp ý nội dung khác (nếu có); tổng số có ..... ý kiến góp ý (trong đó .... ý kiến của LHPN huyện/thị xã/thành phố; đơn vị trực thuộc; .... ý kiến của cá nhân).

*Việc tổng hợp số lượng và nội dung góp ý thể hiện tại Phụ lục kèm theo Báo cáo này.*

## **III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

Trên cơ sở tổng hợp kết quả góp ý về dự thảo Nghị quyết tại phần II nêu trên, các Ban chuyên môn, Văn phòng Hội LHPN tỉnh; Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố, đơn vị trực thuộc nêu cụ thể quan điểm, đề xuất của mình về việc tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013./.

**Mẫu số 02**  
 Phụ lục kèm theo Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến tại Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố/dơn vị trực thuộc  
 (kèm theo Kế hoạch số /KH – BT/ ngày tháng 5 năm 2025 của Hội LHPN tỉnh)

STT	Nội dung	Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN huyện/thị xã/thành phố/dơn vị trực thuộc, cá nhân tham gia ý kiến		Số lượng ý kiến cá nhân (gui ý kiến trực tiếp bằng văn bản)	Số lượng	Ý kiến tán thành	Ý kiến không tán thành
		Tổng số	Số lượng ý kiến của Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh, huyện/thị xã/thành phố, đơn vị trực thuộc				
<b>I</b>	<b>GÓP Ý VỀ DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT</b>						
1	Về nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 9						
2	Về nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 10						
3	Về nội dung sửa đổi, bổ sung 1 Điều 84						
4	Về nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 110						
5	Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 111						
6	Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 112						
7	Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 114						
8	Về nội dung sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 115						
9	Về nội dung khác (nếu có)						
10	Về kỹ thuật lập hiến						
	<i>Tổng số ý kiến</i>	<i>Tổng số</i>	<i>Tổng số</i>	<i>Tổng số</i>	<i>Tổng số</i>	<i>Tổng số</i>	<i>Tổng số</i>
<b>II</b>	<b>SỐ LƯỢNG HỘI NGHỊ, HỘI THẢO, TỌA ĐÀM LẤY Ý KIẾN VỀ DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT ĐƯỢC TỔ CHỨC</b>						<i>Tổng số hội nghị, hội thảo, tọa đàm đã được tổ chức</i>